
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

23

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE
À TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018. EDITAL Nº
129/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
587/2018.

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento
de mão de obra visando a
execução de serviços para
construção da rede coletora de
esgoto e ligações domiciliares do
Jardim Campo Grande, neste
Município de Cassilândia.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, através da sua Coordenadoria de
Licitações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
das licitantes participantes do Processo
Administrativo nº 587/2018, Tomada de Preços nº
012/2018, que o mesmo encontra-se suspenso
devido aos Recursos Administrativos (disponíveis
na Coordenadoria de Licitações), interpostos pelas
empresas licitantes, CONSTRUTORA GOMES LTDA -
ME. e SANEX ENGENHARIA EIRELI - EPP. Após a
publicação contar-se-á 5 (cinco) dias úteis, igual
período de recurso, para interposição das contra-
razões, consoante consta no §3º do art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93.

Cassilândia-MS, 17 de setembro de 2018.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

COORDENADOR DE LICITAÇÕES

Cassilândia-MS, 17 de setembro de 2018.

À

SANEX ENGENHARIA EIRELI – EPP.

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 750.

COSTA RICA-MS.

ASSUNTO: TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2018. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 587/2018.
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. SUSPENSÃO.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

24

Servimo-nos da presente para comunicar

à V.Sª, que o Processo Administrativo nº 587/2018,

Tomada de Preços nº 012/2018, encontra-se

suspenso devido ao Recurso Administrativo (cópia

anexa), interposto pela empresa licitante,

CONSTRUTORA GOMES LTDA – ME.

Após a publicação no Diário Oficial do

Município, contar-se-á 5 (cinco) dias úteis, igual

período de recurso, para interposição das contra-

razões, consoante consta no §3º do art. 109 da Lei

Federal nº 8.666/93.

Sendo o que se apresenta para o

momento.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

COORDENADOR DE LICITAÇÕES

Cassilândia-MS, 17 de setembro de 2018.

À

CONSTRUTORA GOMES LTDA - ME

RUA FILINTO LUIZ OTTONI, Nº 56, JARDIM NOVA
ÁGUA CLARA.

ÁGUA CLARA-MS.

ASSUNTO: TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2018. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 587/2018.
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. SUSPENSÃO.

Servimo-nos da presente para comunicar

à V.Sª, que o Processo Administrativo nº 587/2018,

Tomada de Preços nº 012/2018, encontra-se

suspenso devido ao Recurso Administrativo (cópia

anexa), interposto pela empresa licitante, SANEX

ENGENHARIA EIRELI - EPP.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

25

Após a publicação no Diário Oficial do

Município, contar-se-á 5 (cinco) dias úteis, igual

período de recurso, para interposição das contra-

razões, consoante consta no §3º do art. 109 da Lei

Federal nº 8.666/93.

Sendo o que se apresenta para o

momento.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

COORDENADOR DE LICITAÇÕES



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1070 Terça-feira, 18 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

26

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


